
БЕЗОПАСНЫЕ И КАЧЕСТВЕННЫЕ ДОРОГИ ВСЕ БЛИЖЕ
Пять дорог в этом году станут безопасными и качественными. Контроль 
за ремонтными работами на объектах, которые выполняются по при-
оритетному проекту «Безопасные и качественные дороги» стоит на кон-
троле в администрации города.
29 июня заместитель главы администрации Алексей Бирюлин вместе 
с коллегами: Евгением Тихоновым, председателем комитета дорожно-
транспортного хозяйства Натальей Мишиной и заместителем началь-
ника управления капитального строительства Раисой Фаизовой про-
контролировали ход работ, которые ведутся на улицах Садовского и 
Рязанском шоссе.
Они детально рассмотрели каждый из вопросов, касающиеся ремонта 
дорожного покрытия автомобильных дорог, благоустройства тротуаров, 
установки опор освещения, а также выполнения работ по состыковке с 
примыкающими дорогами.
Стоит отметить, что на улице Садовского активно ведутся работы по 
устройству тротуара. Подготовлено основание, выставлен бордюрный 

камень, вскоре подрядная организация приступит к укладке тротуарной 
плитки. Что касается автомобильной дороги, то там выполняются рабо-
ты по демонтажу старого и установке нового бордюрного камня.
В соответствии с графиком четная сторона тротуара должна быть выпол-
нена к первому августа, а полностью все работы запланировано завер-
шить до первого сентября текущего года.
Хорошим темпом ведутся работы и на улице Рязанское шоссе, где уже 
подготовлено основание в соответствии со всеми требованиями. Далее 
будет установлен бордюрный камень, примерно через пару недель под-
рядная организация приступит к укладке асфальтового покрытия. Далее 
будут установлены опоры освещения и благоустроен пешеходный тро-
туар вдоль всей улицы.
Напомним, что в этом году по программе «Безопасные и качественные 
дороги» будет выполнено 5 объектов: улица Садовского, Трудовые ре-
зервы, дублер улицы Рязанское шоссе и частично улица Комсомольская 
и Московская.

КАКИЕ ДОРОГИ ОТРЕМОНТИРУЮТ В НОВОМОСКОВСКЕ 
В ЭТОМ ГОДУ?

Как уже неоднократно сообщалось, ремонт дорог в нашем городе в этом 
году будет проходить сразу по нескольким программам. Самые мас-
штабные работы пройдут в рамках реализации федеральной програм-
мы «Безопасные и качественные дороги».
Федеральный проект «Безопасные и качественные дороги» направлен 
на обеспечение необходимого уровня безопасности дорожного движе-
ния на дорожной сети городских агломераций, в том числе в части со-
кращения мест концентрации дорожно-транспортных происшествий на 
дорожной сети.
Несомненно, что ремонтные работы на центральных улицах города вре-
менно приведут к образованию пробок, особенно в пиковое время, ког-
да люди едут или возвращаются с работы. Но зато потом водители будут 
ездить по хорошим отремонтированным дорогам.
Еще часть дорог будет отремонтирована в Новомосковске по регио-
нальной программе «Народный бюджет».
А именно:
- Проезд Садовый, ул. Проезд Западный, ул. Проезд Центральный, ул. 
Проезд Восточный, ул. Береговая, ул. Северная Овражная (пос. Энерге-
тиков)
- пос. Придонье.
- ул. Васильковая
- ул. Транспортный проезд
- ул. Светлая

- автодорога от д. 26 по ул. Кукунина до границы МО (щебеночное по-
крытие).
- ул. Ключевая
- ул. Глеба Алексеева
- ул. Ботаническая
- ул. Малиновая
- ул. Клин
- д. Озерки, ул. Строительная, Новая, Зеленая
- съезд с дороги в с. Бороздино до д. Чусовка (щебеночное покрытие)
- д. Княгинино (щебеночное покрытие)
- ул.1-ый переулок, ул.2-ой переулок, ул.3-ий переулок, ул.4-ый переулок, 
ул. Любовская, ул. Родниковая, ул. Рыбачья, ул. Азотная, ул. Северная Са-
довая, ул. Металлистов, ул. Солодовникова, ул. Ильинская, ул. Северный 
проезд (пос. Химиков)
- ул. Магистральная
- ул. Маяковского (от Авторемзавода до базы ПромЭнергоСбыт)
- ул. Ватутина
- д. Красное Гремячево, ул. Луговая (щебеночное покрытие)
- пос. Красный Богатырь, ул. Школьная
План ремонта дорог регионального и межмуниципального значения:
- автодорога «Новомосковск – Малое Колодезное – Иван – Озеро»
- автодорога «подъезд к н.п. Озерки»
- автодорога «подъезд к н.п. СевероЗадонск»
- автодорога «подъезд к н.п. Коммунар»
- автодорога «подъезд к н.п. Шишлово»
- автодорога «ш. Подмосковная – Правда»



2
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОМОСКОВСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2162 ОТ 04.07.2018

ОБ ОТКЛОНЕНИИ ПРЕДЛОЖЕНИЯО 
ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА 

ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И 
ЗА СТРОЙКИМУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОМОСКОВСК
В связи с обращением в администрацию муниципального образова-
ния город Новомосковск ООО «Спасское»,  в соответствии с положе-
ниями статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
учитывая заключение комиссии по подготовке правил землепользова-
ния и застройки муниципального образования город Новомосковск от 
02.07.2018, на  основании Устава муниципального образования город 
Новомосковск, администрация муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отклонить предложение о внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки муниципального образования город Новомо-
сковск, утвержденные решением Собрания депутатов муниципального 
образования город Новомосковск от 28.12.2012 № 80-1 «Об утвержде-
нии Правил землепользования и застройки муниципального образова-
ния город Новомосковск»,  по основаниям, изложенным в приложении к 
настоящему постановлению.
2. Копию настоящего постановления направить заявителю.
3. Отделу по работе со средствами массовой информации (Семкин В.В.)  
в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления опубли-
ковать постановление в газете «Вестник муниципального образования 
город Новомосковск» и разместитьна официальном сайте муниципаль-
ного образования город Новомосковск в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования Тихо-
нова Е. В.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования

город Новомосковск от 04.07.2018 № 2162

Обоснование отклонения предложения
о внесении изменений в Правила землепользования

и застройки муниципального 
образования город Новомосковск

(в соответствии с заключением комиссии по подготовке 
правил по землепользованию и застройке

муниципального образования город Новомосковск
от 02.07.2018) 

        
Отклонить предложение о внесении изменений в Правила землепользо-
вания и застройки муниципального образования город Новомосковск, 
утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образо-
вания город Новомосковск от 28.12.2012 № 80-1 «Об утверждении Пра-
вил землепользования и застройки муниципального образования город 
Новомосковск»,  по следующим основаниям

Внесение изменения в Правила землепользования и застройки муници-
пального образования город Новомосковск, утвержденные решением 
Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск 
от 28.12.2012 № 80-1 «Об утверждении Правил землепользования и за-
стройки муниципального образования город Новомосковск», в части 
изменения границ территориальных зон, включив земельный участок 
с кадастровым номером 71:15:040201:96 в зону СХ-2 – зона сельскохо-
зяйственного использования (Зона объектов  сельскохозяйственного 
назначения)  по предложениюООО «Спасское» отклонить по следующим 

основаниям:
В соответствии с частью 2 статьи 7 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации (далее – ЗК РФ) земли в Российской Федерации используются 
в соответствии с установленным для них целевым назначением. Право-
вой режим земель определяется исходя из их принадлежности к той или 
иной категории и разрешенного использования в соответствии с зони-
рованием территорий, общие принципы и порядок проведения которо-
го устанавливаются федеральными законами и требованиями специаль-
ных федеральных законов. 
В силу пункта 1 статьи 79 ЗК РФ сельскохозяйственные угодья - пашни, 
сенокосы, пастбища, залежи, земли, занятые многолетними насаждени-
ями (садами, виноградниками и другими), - в составе земель сельскохо-
зяйственного назначения они имеют приоритет в использовании и под-
лежат особой охране.

Согласно статье 37 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
(далее – ГрК РФ) применительно к каждой территориальной зоне уста-
навливаются виды разрешенного использования земельных участков и 
объектов капитального строительства. Изменение одного вида разре-
шенного использования земельных участков и объектов капитального 
строительства на другой вид такого использования осуществляется в со-
ответствии с градостроительным регламентом при условии соблюдения 
требований технических регламентов.

Частью 5 статьи 37 ГрК РФ установлено, что решения об изменении од-
ного вида разрешенного использования земельных участков и объек-
тов капитального строительства, расположенных на землях, на которые 
действие градостроительных регламентов не распространяется или для 
которых градостроительные регламенты не устанавливаются, на другой 
вид такого использования принимаются в соответствии с федеральны-
ми законами.

В соответствии с частью 6 статьи 36 ЗК РФ градостроительные регламен-
ты не устанавливаются для сельскохозяйственных угодий в составе зе-
мель сельскохозяйственного назначения.

Иного федерального закона, регламентирующего использование зе-
мельных участков, для которых градостроительные регламенты не 
устанавливаются и определяется порядок проведения зонирования 
территорий, не имеется, что означает невозможность изменения вида 
разрешенного использования земельных участков сельскохозяйствен-
ных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения и дей-
ствие принципа сохранения целевого использования данных земель-
ных участков, закрепленного подп. 1 п. 3 ст. 1 Федерального закона от 
24 июля 2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного на-
значения».

Учитывая изложенное, изменение вида разрешенного использования 
земельных участков, относящихся к сельскохозяйственным угодьям в 
составе земель сельскохозяйственного назначения, которое влечет за 
собой невозможность использования земельного участка для сельско-
хозяйственных целей, невозможно без изменения категории земель та-
кого участка.

Таким образом, до принятия специального законодательства о зониро-
вании территорий для сельскохозяйственных угодий установлен осо-
бый правовой режим, имеющий целью охрану указанных земель и не-
допущение выведения таких земель из сельскохозяйственного оборота, 
осуществления их застройки, в том числе в целях использования в сель-
скохозяйственной деятельности.

С учетом изложенного изменение вида разрешенного использования 
для сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйствен-
ного назначения возможно только после перевода этих земель или зе-
мельных участков в составе таких земель из земель сельскохозяйствен-
ного назначения в другую категорию. Данный перевод допускается в 
исключительных случаях, перечисленных в части 1 статьи 7 Федераль-
ного закона от 21.12.2004 № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных 
участков из одной категории в другую».

Начальник управления архитектуры и градостроительства Е. Г. Логачева



3
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОБЪЕДИНЕНИЯ, ИМЕЮЩИЕ 
ПРАВО УЧАСТВОВАТЬ В ВЫБОРАХ ДЕПУТАТОВ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОМОСКОВСК ТРЕТЬЕГО 
СОЗЫВА, НАЗНАЧЕННЫХ НА 9 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА

Список местных общественных объединений, имеющих 
право принимать участие в выборах в соответствии 

с действующим законодательством:

1. Новомосковская Тульской области районная общественная организа-
ция «Пушкинское общество».
2. Новомосковская городская Тульской области организация Професси-
онального союза работников народного образования и науки Россий-
ской Федерации.
3. Первичная профсоюзная организация ОАО Новомосковской акцио-
нерной компании «Азот» г.Новомосковска Тульской области обществен-
ной организации – Российский профессиональный союз работников хи-
мических отраслей промышленности.
4. Первичная профсоюзная организация ООО «КНАУФ ГИПС НОВОМО-
СКОВСК» г.Новомосковска Тульской области Профессионального союза 
работников строительства и промышленности строительных материа-
лов Российской Федерации.
5. Новомосковская районная Тульской области организация Общерос-
сийской общественной организации Профессионального союза работ-
ников агропромышленного комплекса Российской Федерации.
6. Общественная организация «Новомосковский городской Тульской об-
ласти атлетический клуб «АЯКС».
7. Первичная профсоюзная организация сотрудников Новомосковского 
института Российского химико-технологического университета им. Д.И. 
Менделеева (НИ РХТУ) г.Новомосковска Тульской области Профессио-
нального союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации.
8. Первичная профсоюзная организация Открытого Акционерного Обще-
ства «Первомайский завод железобетонных изделий» г.Новомосковска 
Тульской области общественной организации – Профессиональный 
союз работников строительства и промышленности строительных мате-
риалов Российской Федерации (Профсоюз строителей России).
9. Первичная профсоюзная организация ОАО «Новомосковский инсти-
тут азотной промышленности» г.Новомосковска Тульской области обще-
ственной организации – Российский профессиональный союз работни-
ков химических отраслей промышленности.
10. Первичная профсоюзная организация Новомосковского электромон-
тажного завода филиала АО «Электроцентромонтаж» г.Новомосковска 
Тульской области Общественной организации – «Всероссийский Элек-
тропрофсоюз».
11. Первичная профсоюзная организация узла электросвязи Новомо-
сковского района Тульской области – общественной организации про-
фсоюз работников связи России.
12. Первичная профсоюзная организация ООО «Проктер эед ГЭМБЛ – 
Новомосковск» г.Новомосковска Тульской области общественной орга-
низации Российский профессиональный союз работников химических 
отраслей промышленности.
13. Первичная профсоюзная организация производственного отделения 
Новомосковские электрические сети филиала «Тулэнерго» ПАО «МРСК 
Центра и Приволжья» г.Новомосковска Тульской области Общественно-
го объединения – «Всероссийский Электропрофсоюз».
14. Первичная профсоюзная организация общества с ограниченной от-
ветственностью «Новомосковск – ремстройсервис» г. Новомосковска 
Тульской области общественной организации – Российского професси-
онального союза работников химических отраслей промышленности.
15. Общественная организация «Союз защиты инвалидов и участников 
ликвидации последствия аварии на Чернобыльской АЭС» города Ново-
московска Тульской области.
16. Первичная профсоюзная организация ООО «ПромЭнергоСбыт» 
г.Новомосковска Тульской области Общественного объединения «Все-
российский Электропрофсоюз».
17. Первичная профсоюзная организация ООО «Оргсинтез» 
г.Новомосковск Тульской области общественной организации – Россий-
ский профессиональный союз работников химических отраслей про-

мышленности.
18. Новомосковское Тульской области городское отделение Всероссий-
ской творческой общественной организации «Союз художников Рос-
сии».
19. Первичная профсоюзная организация студентов и аспирантов Ново-
московского института РХТУ им. Д.И. Менделеева Тульской области Про-
фессионального союза работников образования и науки Российской Фе-
дерации.
20. Первичная профсоюзная организация Новомосковского муници-
пального унитарного предприятия «Водоканал» Тульской области обще-
ственной организации – Общероссийский профессиональный союз ра-
бочих местной промышленности и коммунально-бытовых предприятий 
(профсоюз жизнеобеспечения).
21. Новомосковская районная Тульской области общественная органи-
зация воинов-интернационалистов «Боевое братство».
22. Первичная профсоюзная организация работников ООО «Проктер 
энд Гэмбл – Новомосковск» г.Новомосковска Тульской области Межре-
гионального объединенного рабочего профсоюза «Защита».
23. Первичная профсоюзная организация государственного учрежде-
ния здравоохранения «Новомосковская городская клиническая боль-
ница» Тульской области Профессионального союза работников здраво-
охранения Российской Федерации.
24. Первичная профсоюзная организация ООО «НИАП-катализатор» 
города Новомосковска Тульской области общественной организации – 
Российский профессиональный союз работников химических отраслей 
промышленности.
25. Первичная профсоюзная организация ООО «Новомосковский хлор» 
город Новомосковск Тульской области Общественной организации – 
Российский профессиональный союз работников химических отраслей 
промышленности.
 

Список местных отделений политических 
партий, имеющих право в соответствии с Федеральным 

законом от 11.07.2001 № 95-ФЗ «О политических партиях» 
принимать участие в выборах:

• Местное отделение Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» города Новомосковск Тульской области;
• Новомосковское местное отделение Тульского регионального отделе-
ния Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 
России;
• Новомосковское местное отделение ТОО ПП КПРФ;
• Местное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Новомосковском районе Тульской обл.;
• Новомосковское Местное отделение Регионального отделения в Туль-
ской области Политической партии «Российская экологическая партия 
«Зеленые»;
• Местное отделение ПАРТИЯ «РОДИНА» в городе Новомосковске Туль-
ской области;
• Новомосковское местное отделение Тульского регионального отделе-
ния политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»;
• Местное отделение в Новомосковском районе Всероссийской полити-
ческой партии «Партия пенсионер России».

21 июня 2018 года

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О 
СОГЛАСОВАНИИ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Леоновым Владимиром Петровичем, 301650,  
Тульская область, г. Новомосковск, ул. Дзержинского, д. 13, кааб. 219, 220, 
leonovvp@rambler.ru, (48762)3-93-00, реестр № 7398, выполняются када-
стровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром 71:15:030513:120 по адресу: Тульская обл., Новомосковский р-н, КСТ 
«Вишенька», уч. 441. Заказчиком кадастровых работ является Марфути-
на Марина Петровна, Тульская обл., г. Донской, мкр. Северо - Задонск,  ул. 
Горького,   д. 3, кв. 64, тел. 8  915 786 97 38.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых необходи-
мо произвести согласование границ: 
кадастровый номер 71:15:030513:573 с местоположением: Тульская обл., 



4

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.

Отпечатано в ГУП «Рязанская областная типография»
Адрес типографии: 390023, г. Рязань, улица Новая, дом 69/12

Время подписания в печать:
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН Дизайн и верстка: Павел ЮДАКОВ

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

Новомосковский р-н, КСТ «Вишенька», уч. 440;
кадастровый номер 71:15:030513:474 с местоположением: Тульская обл., 
Новомосковский р-н, КСТ «Вишенька», уч. 478.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местополо-
жения границы состоится по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. 
Дзержинского, д.13, каб. 219,220; 10.08.2018 г. в 14 часов.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Дзержинского, д.13, каб. 
219,220.
Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 11.07.2018 г. по 25.07.2018 
г., обоснованные возражения о местоположении границ земельного 
участка после ознакомления с проектом принимаются с 11.07.2018 г. по 
09.08.2018 г. по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Дзержинского, 
д.13, каб. 219,220. 
При проведении согласования местоположения границ при себе иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального за-
кона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД НОВОМОСКОВСК 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 06.07.2018 ГОДА      № 144

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАСПИСАНИЯ 
ВЫЕЗДА ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ 

НОВОМОСКОВСКОГО 
ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНОГО 

ГАРНИЗОНА ДЛЯ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ И 
ПРОВЕДЕНИЯ 

АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА 
ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОМОСКОВСК
В целях совершенствования организации тушения пожаров и проведе-
ния аварийно-спасательных работ на территории муниципального об-
разования город Новомосковск, в соответствии с Федеральным законом 
от 21 декабря 1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководству-
ясь требованиями приказа МЧС России от 25 октября 2017 г. №467 «Об 
утверждении Положения о пожарно-спасательных гарнизонах» (зареги-
стрирован в министерстве юстиции Российской Федерации 09 февраля 
2018 г. рег. №49998), на основании ст.ст. 7, 9, 45 Устава муниципального 
образования город Новомосковск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 16 июля 2018 года Расписание выез-
да подразделений Новомосковского пожарно-спасательного гарнизона 
для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на 
территории муниципального образования город Новомосковск (прило-
жение 1).
2. Начальнику Новомосковского пожарно-спасательного гарнизона 
(Князев В.В.) и начальнику управления обеспечения безопасности насе-
ления, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации 
муниципального образования город Новомосковск (Семенов В.И.):
2.1. Организовать взаимодействие с руководителями подразделений 
всех видов пожарной охраны, аварийно-спасательных формирований 
(далее – подразделения), предприятий, организаций и учреждений (да-
лее – организации), предоставляющих силы и средства для тушения по-
жаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории му-
ниципального образования город Новомосковск.
2.2. Во взаимодействии с руководителями подразделений и организа-
ций обеспечить готовность сил и средств, предназначенных для туше-
ния пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на террито-
рии муниципального образования город Новомосковск.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный 
вестник муниципального образования город Новомосковск» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Ново-
московск в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования город Новомосковск А.Е. Пророков

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером : Хайруллиным Альбертом Раисовичем (ООО 
«ВЕДИ.кадастр»; 300013, г. Тула, ул. Московская, д.19, оф. 18, Е-mail: opkr@
ooovedi.ru; +7 (919) 078-00-01, ОГРН 1157154012861; № регистрации в 
государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность 2525) выполняются кадастровые работы в отношении земельных 
участков с:
К№71:15:031001:186, расположенного по адресу: обл. Тульская, р-н Но-
вомосковский, КСТ №9 «Озерки».
Заказчиком кадастровых работ является:
Марков Михаил Павлович (Тульская область, г. Новомосковск, ул. Киро-
ва, д. 8, кв. 10, тел. 8-953-963-50-82).
Заказчиком кадастровых работ является:
К№71:15:070206:44, расположенного по адресу: обл. Тульская, р-н Ново-
московский, КСТ № 12 «Любовское».
Заказчиком кадастровых работ является:
Романов Алексей Петрович (Тульская область, г. Новомосковск, ул. Дон-
ская, д. 17, кв. 10, тел. 8-910-945-71-35).
Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится 
по адресу: г. Новомосковск, ул. Московская, д.2/23, оф. «ВЕДИ.кадастр». 
(собрание проводит Хайруллин А.Р.) «20» августа 2018 г. в 14 часов 00 ми-
нут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: г. Новомосковск, ул. Московская, д.2/23, оф. «ВЕДИ.кадастр».
Требования о проведении согласования местоположения  границ зе-
мельных участков на местности принимаются с «18» июля 2018 г. по «20» 
августа 2018 г., обоснованные возражения  о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с «18» июля 2018 г. по «20» августа 2018 г. по адресу: г. Но-
вомосковск, ул. Московская, д.2/23, оф. «ВЕДИ.кадастр».
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы: земельные участки, расположен-
ные в границах кадастровых кварталов 71:15:031001; 71:15:070206.
При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

ИНФОРМАЦИЯ

Кадастровым инженером Дубская Мария Владимировна (shackih_marina@bk.ru телефон 8-903-035-70-
66, № 71-14-382) в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Седова, дом 39А выполняются када-
стровые работы по образованию местоположения границы земельного участка.
Заказчиком кадастровых работ является Леонова Татьяна Васильевна. Собрание заинтересованных 
лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: г. Новомосковск, ул. Мо-
сковская, д. 7, каб. №4  11 августа 2018г. в 10 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Новомосковск, ул. 
Московская, д. 7, каб. №4.
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте меже-
вого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с «11» июля 2018г. по «11 «августа 2018 г. по адресу: г. Новомосковск, ул. 
Московская, д. 7. каб.№4.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение 
границ: К№ 71:29:010607:171, адрес: обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, ул. Седова, 
дом 8, К№ 71:29:010607:170, адрес: обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, ул. Седова, дом 
8. Собственник земельных участков с К№ 71:29:010607:170, К№71:29:010607:171 является Сидоров А.В.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удосто-
веряющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий на земельный 
участок.


